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- OBJEKTI I ANKIMIT _ N
* Shpallen e pavlefshme t& procesit té votimit né géndrat e votimit t& Qarkut Berat
vijuese: QV 3446, QV. 3431, QV 3445, QV 3318, QV 3275, Qv 3270, QV 3287, QV
3307, QV 3472, QV 3473, QV 3482, QV 3325, QV. 3456. QV. 3440, QV. 3330, QV.
3220, QV.3433,QV 3328, QV 3429/1, Qv. 35181, Qv 3518, Qv. 3513, Qv. 3501, Q.
o -3416.
* Pérséritjen e Zgjedhjeve né Qarkun e Beratit.-

TITULLI I VENDIMIT

Vendimi | “Pér miratimin e Tabelés Pén_nbledhése pér Rezultatin ¢ votimit né zonén
zgjedhore Qarku Berat, pér subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér
deputet, né zgjedhjet p&r Kuvendin e Shqipérisé & datés 25 prill 20217,

N. . - Daté

7 B 9052021

* Shpallen e pavlefshme t& procesit t& votimit ni qéndrat e votimit tw Qarkut Berat
vijuese: QV 3446, QV. 3431, QV 3445, QV 3318, QV 3275, Qv 3270, QV 3287, QV
3307, QV 3472, QV 3473, QV 3482, QV 3325, QV. 3456. QV. 3440, QV., 3330, QV.
3220, QV.3433, QV 3328, QV 3429/1, Qu. 35181, Qv 3518, Qv. 3513, Qv. 3501, Qv.

- 3416.

. PérSéritjen e Zgjedhjeve né garknn e Beratit.

‘ ‘Baza Ligjore: ) _ _
Nenet: 3, 8, 21, pika 1, gérma “a”, neni 26 pika 2, nenet 133,136,138,141, 143,160 dhe 161 t&

ligjit Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar
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PERSHKRIMI I SHKELJES SE PRETENDUAR

- Lévizja Socialiste pér Integrim, me vendimin nr. 70, .daté 15.2.2021 t¢ Komisionerit Shtetéror [

Zgjedhjg:ve, Eshté regjistruar si subjekt zgjedhor, pér zgjedhjet pér Kuvendin & datés 25 Prill 2021. N&

vijim, me vendimin fr. 147, dat& 16 Mars 2021 jan& miratuar Listat shumemérore & partiss Lévigja .
~ Socialiste pér Inte_grim pér zgjedhjet pér kuvendin t& datés 25 prill 2021, '

N¢ datén 25.04.2021, ng 12 Zonat Zgjedhore. né Republikén e Shqipérisé u zhvilluan zgjedhjet pér ..

Kuvendin e Shqipérisé. Zona Zgjedhore Qarku Berat ka 6 (gjashté) zona t& administrimit zgjedhor,
pérkatésisht ZAZ nr 63, ZAZ nr. 64, ZAZ nr. 65, ZAZ nr. 66, ZAZ nr. 67 dhe ZAZ nr. 68. _ .

-/

Pas pérfundimit & procesit & numérimit votave KZAZ-té pérkatése plotésuan e miratuan tabelat
pérmbledhése t€ rezultateve pér subjektet zgjedhore dhe pér kandidatét pér deputets € zonave pérkatése.. -

KZAZ nr. 63, KZAZ nr. 64 KZAZ nr. 65, KZAZ nr. 66, KZAZ nr. 67, KZAZ nr. 68, kané depozituar né
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Tabelat Pérmbledhése té Rezultateve pér subjektet zgjedhore
dhe pér kandidatét pér Kuvend pér ¢do subjekt zgjedhor pér zonén e administrimit zgjedhor pérkatds, -
vendimin “Pér miratimin e tabelés pérmbledhése t& rezultateve pér subjektet zgjedhore” dhe vendimet
“Pér miratimin e tabelds pérmbledhése t& rezultateve pér kandidatst pér deputet”, tabelat origjinale t&
rezultatit pér ¢do qendér votimi dhe tabelat origjinale t¢ rezultateve pér kandidatét pér deputet pér cdo -
subjekt zgjedhor, pér ¢do gendér votimi t&8 ZAZ-ve t& sipércituara. ' ' : :

NE& bazé té rezultateve pérmbledhése t& zonave t& sipércituéli'a, rezultateve pér subj ekiet zgjedhore dhe pér
kandidatét pér deputet pér ¢do subjekt zgjedhor jané hartuar tabelat pérmbledhése t& rezultateve pér zonén
zgjedhore Qarku Berat. . ' .

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né seancén publike t& datés 4 maj 2021, me Vendimin Nr. 339, ka
vendosur: ' ' :

1. Miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit pér subjektet zgjedhore, pér zonén zgjedhore Qarku
Berat, né zgjedhjet pér Kuvendin t& datés 25 Prill 2021, sipas lidhjes or.1, g€ i bashkélidhet kétij

- vendimi. ' _

2. Miratimin ¢ Tabelés Pérmbledhése t3 Rezultatit: pér kandidatét pér deputeté pér zonén zgjedhore,
Qarku Berat né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill 2021

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit Qendror t&

Zgjedhjeve. : - - - .
4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin € Ankimimeve dhe Sanksioneve, jo mé
~ voné se 5 (pesd) dité nga shpallja e tij. ' : : ' :
Lévizja Socialiste pér Integrim, ka ardhur né dijeni t& fakteve, indicieve dhe ka siguruar prova té -
mjaftueshme lidhur me problematika dhe parregulisi t& procesit zgjedhor t& ndodhura né Zona té
Administrimit Zgjedhor dhe Qéndra t& Votimit t& Qarkut Berat. ' '

.'\";}]b.{ Nga informacioni i véné né dispozicion nga KQZ, rezulton se né disa QV u gjenden né kutin ¢ fletéve

% t€ votimit, fleté votimi pa vula, fakt i cili pérveg se bie né kundérshtim me parashikimet ¢ Kodit'
;. Zgjedhor dhe Akteve Normative t& miratuara nga Komisioni Rregullator, pérbén indicie dhe prové té

# qarté dhe na bén t& besojmé se jané futur fleté votimi nga Jjashtd QV-ve, t& cilat kang qarkulluar dhe
jané plotésuar nga subjekti politik si garanci qé votuesit e intimiduar, ndikuar ‘apo bleré t& mos i
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2,

3.

Ne& ¢do ZAZ jané konstatuar tentativa pér votim t& dyfishté nga i njgjti zgjedhés, fakt i konstatuar nga’
printimet e PEI, : : R S S
Eshté konstatuar munges¢ e operatorit PEI né QV 3446 Karkanjoz. N& kéte QV, procesi i
identifikimit u krye népérmjet listés zgjedhore manuale, pasi u informua KZAZ. Pér kit procedurs
nuk disponohet asnjé vendim apo procesverbal i KQV-s, nuk éshté mbajtur nga kjo e fundit né librin
e protokollit ky fakt, dhe nga KZAZ-ja pérkatése nuk éshté shénuar ky fakt né librin e vets t&
protokollit (nuk disponohet vendim). ' '

- Nga verifikimet né QV. 3431 Ullinjas, pés hapjes sé kutisg s¢ fletéve t& votimit dhe verifikimit T

procesverbalit (& mbylljes me printimin PEL, u konstatuan mospérputhje t& tyre né numér zgjedhésish,

—— N

t€ identifikuar me numér serie € kartave por pa nénshkrim té votuesit. U verifikuan kuponat ¢ printimit - -
té PEI-t pér secilin votues, nga ku rezultoi se numri i tyre ishte mé pak se numri i fletéve 1& votimit

pér shqyrtim nga KQZ, hartoi tabelén e kontestuar né rubriken ¢ tabelgs sipas procesverbalit
bashkéngjitur me dakordésing e 13 katér anétaréve t& GNV-sg. . - :
N& QV 3445 Bogdan grupi i numérimit pas hapjes st kutisé sé fletéve t& votimit konstatoi se
mungonte raporti i printimit t& PEI-t pérfshiré mungesén pér raportin.e hapjes dhe mbylijes, si dhe

procedurén e votimit, mungojné kuponat e votuesve népérmjet identifikimit elektronik, nuk ka asnjé.
shénim né regjistrin ¢ vecants t& protokollit. Dyshimet e sipércituara lidhen me procedurén e ndjekur
nga KQV lidhur me ményrén e verifikimit dhe nxjerrjes sé rezultatit s pijesmarrjes né votim prang
késaj géndre nga momenti g€ nuk ka funksionuar PEI dhe ng kéts géndeér nuk &sht& nénshkruar né

- listén e zgjedhésve.

procesi. Bshts kérkuar suport nga KQZ suport i cili nuk i &ht¢ dhéns. Pas disa orésh anétarét e ZAZ
kané diskutuar mbi vendimmartjen pér administarimin e késaj kutie. Nga libri i protokollit t&
mblédhjeve pasqyrohet se tre anétaré kané kérkuar pavlefshméri t& késaj kutie, ndérsa katér anétarét
¢ tjer€ vendosén gé kjo kuti té rinumérohet, Pasi ka pérfunduar numérimi pér subjektet politike, &shts
risjellé me vendim & KZAZ kutia e 1&ng pa procesverbal t€ mbylljes apo konstatimit té parregullsisé
sé konstatuar nga grupi i paré i numérimit, Pas rihapjes sé kutisé u kostatua se qumri i votuesve nuk
pérputhej me fletét ¢ votimit, U hap kutia e materialeve dhe nuk u giend asnjé zgjedhés ng regjistrin e
posagém. GNV hartoi tabelén e rezultateve, dhe sipas konstatimit rezultoi se numri i zgjedhésve nuk:
pérputhéj. Né két& moment nga KZAZ, (Kryetaria dhe pérfagssuesit e subjektit PS) &shté kérkuar
ndryshimi i shifrave faktike, por grupi i numérimit nuk ka pranuar, past nuk éshté kompetenc dhe e
drejté e tyre as ndryshimi i numrit t8 zgjedhésve por as fshehja e fletés s¢ votimit. Pas disa org

L debatesh, konstatimi, kércénimi e tensioni nga ana ¢ KZAZ té ushtruar nga Kryetaria ¢ saj, virtetuar
% dhe nga kamerat 360 gradg, dhe procesverbali i mbajtuar nga anataria e ZAZ-sé Teuta Mucogllava, u

ra dakord gé tabela & hartohet saktésisht si u giend né kuti por pér shkak se sistemi nuk ¢ pranonte
pér, shkakun e mospérputhjeve u bé e mundur népérmjet manipuimit t& shifrave ndérhyrja né sistemin
qefdror n€ KGZ, me qéllim pér t& mundésuar pranimin nga sistemi tabelén e rezultateve qé nuk
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8. Gjaté numérimit s votave te kandidateve ne za'rft:'at 08 te subjektit PS u gienden flete votimi te

- pavlefshme per kandidatin dhe subjektin ne disa kuti. K éndra votimy,
iciti itoj 3305/1, 3305/2, 3316, 3311,

s€ Nr. 66 Qarku Berat, n& fagen 2 t& tij konstatohet qarte votimi kundér i 3 anétargve ta késaj ZAZ-je
pérkatésisht zv/kryetari Renalda Jaho, anétarét Fitim Rrapaj dhe Metlan Avale: N& mendimin e pakicés
kontestimet e kétyre tre anétareve (& ZAZ-s8 66 pasqyrojné parregullsité e procesit duke saktésuar se:

* Renalda Jaho: &shts kundgr kétij vendimi sepse ng QV-né 3445 ka flets voiimi se sa numri i
zgjedhésve. . :
* Mevlan Avale: éshtg kindgr kétij vendimi sepse né QV-né 3445 ka fleté votimi se sa numri j
: zgjedhésve. Grupi i numérimit ka mbajtur proces verbal pér k&t fake, .
* Fitim Rrapaj: &shts kundér kétij vendimi sepse na QV-né 3318 dhe QV-né 3445 ka flets votimi
mé shumé se sa numri I zgjedhésve. Nuk jam dakm:t me rezuitatin e Qv-sé 343 1, pér shkak se ka_
_shumé parregulls; (& kontestuara nga GNV-ja. Grupi I numérimit ka mbajtor. process verbal pér

numérimin ¢ fletéve & votimit Q& rezultonin mé shumé se numri i zgjedhésve. Dhe i kang tfirmosur
t€ katér anétarét e Grupit t& Numérimit,

= QA 3429/1, rezulton se fletét e votimit jrané hedhur né kuting ¢ materialeve zgjedhore.
- QV 3318, rezulton se ka pasur fleté tepér, Nga dokumentacioni i késaj qv-je mungon raporti i pajisjeve
PEIL. : . S
- QV 3325, GNV kérkon & asistohet nga anatarét ¢ ZAZ sepse kishte mospérputhje midis raportimit
Pei (393) ndérsa nga kutia rezultojné vota fizike (389). U vendos ndérpreja e numérimit dhe u
procedua me hapjen e kutisé sa materialeve zgjedhore. :

g™ o, ! . .
; iy ’:':.‘;\ Qv 3270 konstaton mungesen e raportit permbyiles PEL. Kzaz vendos hapjen ¢ kutise se materialeve
¥ por dhe aty u konstatua mungesa ¢ Raportit PEI. '.
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i tyre real rezulton t& Jeté 588. Sipas librit & protokollit dhe tabelés pérmbledhése te késaj qv-se-
rezulton mospérputhje shifrash. Ka diferencs prej 18 fletésh nga process verbalj ; qv-s€ me ato t&
gietura nga GNV-ja. Rezulton dhe mos pérputhje t& numiit & votave t& gjetura né kuti me process
verbalin ¢ qv-s&, _ : ' o , ) o

- QV 3287 Rezulton se ka mosperputhje te fleteve te votimit te gjetura ne kuti me process verbalin
tabelen e QV-sé. edhe pas hapjes se kutise se materialeve zgjedhore nje fletd votimi mungon. Dhe

ZAZ 63

- QV 3472 GNV muk ka konstatuar raport PEI ne kutine e votimit pas hapjes s& kutisé te materialeve
. zgjedhore rezulton mungese ¢ raportit PEI. Informacioni shpjegues i metejshem mbi menyren se i ka
proceduar nuk pasqyrohet né librin e protokollit, ' :

- QV 3473 Gnv konstaton ée né kutine e votimit t& késaj QV-je jang gietur dy flets tepér. Njéra flets
ishte votuar subjekti politik dhe fleta e dyte ishte vetém me vulat, Zaz u mblodh dhe vendosi per

- QV 3482 Gnv 2 konstaton se né kutine e votimit kishte flets votimi tepér. KZAZ merr vendimin
arbitrat dhe abuziv per te lene ne kuti nje flete dhe per te quajtur te paperdorur flete votimi qe reaalisht
ishte perdorur dhe ishte hedhur ne kuti. : :

ZAZ 64

1

Qv 3416 muhgon procesverbali me kod 08. Pas hapjes se kutise se materialeve zgjedhore nuk ka

informacion te metejshem. : S
- Qv.3501 Nuk ka procesverbal dhe as fature te PEI Hapet kutia e materialeve zgjedhore dhe nuk ka

infarmacion te metejshem, . :
- Qv. 3513 Nuk eshte gjetur procesverbai me Kod 08. U hap kutia e materialeve zgjedhore dhe nuk ka

informacion te metejshem, .
- Qv 3518 Nuk eshte gjetur procesverbali me Kod 08. U hap kutia e materialeve zgjedhore dhe nuk ka

informacion te metejshem. : | _
= Qv. 35181 Nuk eshte gjetur procesverbali me Kod 08. U hap kutia ¢ materialeve zgjedhore dhe nuk

ka informacion te metejshem.

ZAZ 67
s ;;'m.;”}-}‘\ QV. 3456, u gi.et process verbali 08, N& kété kuti u gjet 1 flet votimi ma pak. U vendos t& hapet kutia
i Y e materialeve zgjedhore. Nga informacioni i librit t& protokollit rezulton se vendimmarrja e KZAZ-s&
¢sht€ e dyshimté dhe nuk pasqyron me rregullsi géndrimin e saj né pJesén hyrése kur soktésohet se ka
et se ka pérputhje 18 statistikave. KZAZ shprehet se kang

ospérputhje téqarté me njé VOté. -
A \1 . . - Fage 5 nga 7
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FAKTET, ARGUMENTAT, DISPOZITAT LIGJORE KU MBESHTETET ANKIMIML

T¢ gjitha faktet, indiciet dhe provat né disponimin tong, prbvojné né ményré t6 qartd dhe &
pakundérshtueshme se kemi t& b&jmé me shkelje t& dispozitave t& Kodit Zgjedhor sipas parashikimeve
t€ nenit 160 pika 1 gérma a). - : . :

Nga kqyrja e librave t& protokollit t& mblédhjeve té KZAZ-vé t& pérshkruara mg sipér del qarté se gjats . -
- procesit t€ votimit né kéto QV, kané ndodhur shkelje t& Ligjit t& cilat kang cénuar réndé procesin zgjedhor.

L3I kérkon nga KAS g pér nevoja t& hetimit administrativ, ky Ofgan kolegjial t& vendosi t& adm_inistrojé
si prova Librin e Protokollit t& Mbledhjeve, Proces-Verbalet ¢ Konstatimit, t& KZAZ objek imi,
it-tE & ETimit per te e citvara na ankim, pamjet filmike t& VNV-ve, si

dhe cdo dokument tjetér ta nevojshém pér njé hetim administrativ te ploté dhe t& paanéshém.

Kérkesa e LSI pér paviefshmér; & zgjedhjeve né kéto géndra votimi, gien mbéshieje né nenin 160 pika 1

Nisur nga sa mé sipér, KAS duhet {& shpallé t& pévlefshmé zgjedhjet né géndrat e votimit vijuese: QV
3446, QV. 3431, QV 3445, QV 3318, QV 3275, Qv 3270, QV 3287, QV 3307, QV 3472, QV 3473, Qv
3482, QV 3325, QV. 3456. ' : : '

Duke vlerésuar se shpallja e pavlefshrne e zgjedhjeve né kéto gendra votimi, ndikon né ndarjen e
mandateve pér Qarkun Berat sipas nenit 161 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, LSI,

Kérkon:

* Shpallen e pavlefshme té procesit t& votimit né qéndrat e votimit tw Qarkut Berat vijuese:
QV 3446, QV. 3431, QV 3445, QV 3318, QV 3275, Qv 3270, QV 3287, QV 3307, QV 3472, QV
3473, QV 3482, QV 3325, QV. 3456. QV. 3440, QV. 3330, QV. 3220, QV.3433, QV 3328, QV
3429/1, Qv. 35181, Qv 3518, Qv. 3513, Qv. 3501, Qv. 3416,

¢ Pérséritjen ¢ Zgjedhjeve né qarkun e Beratit ‘

PROVAT QE PARAQITEN
DHE /OSE KERKOHEN, BURIMIN SI DHE NUMRI I TYRE. -

Vendimi Nr.339 daté 4.5.2021 i Komisonerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve

Librat e protokollit t& mbledhjeve t& ZAZ-ve objekt Ankimi . _

3. Proces verbal datg 26.04.2021 konstatimi i Numerueses se Tav. Nr.7 Teuta Mucogllava lidhur
me Kutiné e Votimit Nr. 3318 - -

4. Tabela pérmbledhése e Kandidatéve pér Deputet ZAZ 66, QV Nr. 3324, GN. NR.7 nga ku -
saktésohet se shpérndarja e votave té vlefshme pér kandidatét rezulton e plotésuar me 0 vota né
té gyithé kandidatét. :

5. Tabela pérmbledhése e Kandidatéve pér Deputet ZAZ 66, QV Nr. 3356, GN. NR.1 nga ku

saktSsohet se shpérndarja e votave & vlefshme pér kandidatst rezulton e plotésuar me 0 vota pér

€ gjithé kandidatét, _
# 6. Proces verbal daté 28.04.2021 lidhur me kutin& Nr. 3356 ku jané kostatuar vetém zarfa 06 dhe

M=

' "'ﬂ"l/ pasqyrohe( se grupi i numérimit nuk i ka hapur kéto zarfa.
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7. Proces Verbal daté 27.04.2021 mbi Qv-né 3445, ZAZ. 66, ku jané dhendur shumé mospérputhje
dhe 4 fleté votimi tepér né kéts kuti. L ‘

8. Vendimi Nr. 17 daté 27.04.2021
Nr. 66 i kontestuar, ‘

pér miratimin e tabelés pérmbledhise t& rezultateve’ té'ZAZ-sé o

im

hcialiste Pér Integrini_ LSI

Tirané, 9/5/2021

Faqe 7hga 7

Nénshkrimi | Ankuesit



